
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2024 
 

 QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban tổ chức Hội thi truyền thông về 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm2024
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 
giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 10/6/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc tổ chức Hội thi truyền thông về Chương trình mục tiêu quốc 
gia giảm nghèo bền vững năm 2024;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 105/TTr-SLĐTBXH ngày 19/6/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Truyền thông về Chương trình 
mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (gọi tắt là Ban Tổ chức Hội 
thi) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 
Trưởng ban; 

2.  Ông Trần Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội - Phó Trưởng Ban Thường trực; 

3. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Phó 
Trưởng ban; 

4. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
- Phó Trưởng ban; 

5. Ông Vũ Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;  

6. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn - Thành viên; 

8. Ông Lê Văn Cử, Phó Giám đốc Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn - 
Thành viên. 

Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi: Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội. 



2 

Điều 2. Trách nhiệm của Ban Tổ chức Hội thi 

- Ban Tổ chức Hội thi có trách nhiệm thành lập, lựa chọn các bộ phận giúp 
việc, bao gồm: Tổ giúp việc, Ban Giám khảo, Tổ thư ký, người dẫn chương trình; 

- Ban hành Thể lệ Hội thi, quy định cách thức chấm điểm và chuẩn bị các 
điều kiện thiết yếu đảm bảo tổ chức thành công Hội thi; 

- Ban Tổ chức có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, đôn đốc các 
hoạt động và xử lý các vấn đề phát sinh trước, trong và sau Hội thi (nếu có); 

- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung, hoạt động liên quan đến Hội thi; 
công bố kết quả, trao giấy chứng nhận cho các tập thể, cá nhân đạt giải trong Hội 
thi; tham mưu, đề xuất khen, thưởng cho các đội thi đạt giải và có thành tích cao; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Các thành viên trong Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm. Trưởng Ban Tổ chức Hội thi ban hành thông báo phân công nhiệm vụ 
đối với các thành viên. 

2. Trưởng Ban Tổ chức Hội thi được sử dụng con dấu của Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Phó Trưởng ban và các thành viên Ban Tổ chức được 
sử dụng con dấu của đơn vị mình trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động 
thuộc phạm vi, trách nhiệm được giao. Ban Tổ chức Hội thi tự giải tán khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi thực hiện theo Quyết định 
số 2389/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 
dự toán chi tiết kinh phí thực hiện Dự án 4, Dự án 6 và Dự án 7 thuộc Chương 
trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024; kinh phí của cơ quan, 
đơn vị có thành viên tham gia Ban Tổ chức Hội thi và các nguồn hợp pháp khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội; Thủ trưởng các đơn vị, cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4 (để t/h); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng; 
- Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo (để b/c); 
- Các ngành là thành viên BCĐ các Chương 
trình MTQG tỉnh (theo Quyết định số 2747-
QĐ/TU ngày 08/8/2023 và Quyết định số 2924-
QĐ/TU ngày 07/11/2023 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy); 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, VXBTXH76 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 
 

Đầu Thanh Tùng 

 


